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igangsat et stort antal analyser, som endnu ikke 
er afsluttet. En gennemførelse af de planlagte 
forenklingsinitiativer vil betyde, at målet om en 
reduktion på 25 pet. nås. 

Samtidig har Regeringen netop bedt ministe- 
rierne om at revidere deres langsigtede hand- 
lingsplaner frem mod 2010 bl.a. med henblik på 
at øge fokus på virksomhedernes irritationsbyr- 
der samt på flere muligheder for digitalisering. 
Derudover har regeringen besluttet at udarbejde 
en konsolideret afbureaukratiseringsplan som 
omtalt i regeringsgrundlaget. Afbureaukratise- 
ringsplanen skal give et samlet billede af hele re- 
geringens indsats på forenklingsområdet med 
fokus på virksomhedernes irritationsbyrder. 

Det er vigtigt for regeringen, at forenklinger 
bygger på grundige overvejelser og analyser, 
der sikrer høj kvalitet og belyser de mulige kon- 
sekvenser af forenklingsforslagene, før de reali- 
seres. 

Sammenlignet med øvrige lande, er de dan- 
ske virksomheders administrative omkostnin- 

ger, som det fremgår af afsnit 2, lave. Dette bety- 
der, at der sammenlignet med andre lande ikke 
er mange lette tiltag at gå efter, og at yderligere 
lettelser vil kræve en stor indsats. Eksempelvis 
er digitale initiativer og initiativer, der indebæ- 
rer datagenbrug til at lette de administrative 
omkostninger, ofte meget tidskrævende og om- 
kostningstunge. Som følge af disse grunde gen- 
nemføres en række af initiativerne i regeringens 
handlingsplan først relativt sent i perioden op 
mod 2010. 

Eksempler på digitale løsninger, der på læn- 
gere sigt skaber væsentlige administrative lettel- 
ser, inkluderer elndkomstregistret og den Digi- 
tale Rapporterings Platform, som beskrives ne- 
denfor. 

Moderniseringen af selskabslovene er et an- 
det eksempel på, at forenklingsarbejde kræver 
grundige analyser, planlægning samt inddragel- 
se af relevante interessenter, herunder repræsen- 
tanter fra erhvervslivet (se boks 1 nedenfor). 

Boks 1: Eksempel på forenklingsarbejdet: Modernisering af selskabslovene 

Regeringen har nedsat et udvalg under Økonomi- og Erhvervsministeriet, der skal gennemgå den 
gældende selskabslovgivning for at sikre, at dansk selskabsret er i front på det internationale mar- 
ked. 

Udvalget forventes at afslutte sit atbejde ultimo 2008 og består af repræsentanter både fra offent- 
lige myndigheder, forskermiljøet, erhvervsorganisationer og andre interesseorganisationer med 
Alf Duch-Pedersen som formand. 

Udvalget gennemgår de eksisterende aktie- og anpartsselskabslove for at opnå en bedre syste- 
matik og sammenhæng mellem de enkelte paragraffer. Samtidig gennemgås lovene for unødvendi- 
ge regler, og der arbejdes med struktur og sproglig opdatering med henblik på at sikre større bru- 
gervenlighed og fleksibilitet. Lovene skal endvidere fremtidssikres ved, at der bliver taget højde for 
de muligheder, den teknologiske udvikling tilbyder. 

Den nye regulering følger den internationale udvikling, og man udnytter de muligheder, som 
EU-reguleringen indeholder for at sikre en dynamisk og fleksibel lovregulering, som er til størst 
mulig fordel for danske virksomheder og dansk erhvervslivs konkurrenceevne. Desuden skal eksi- 
sterende overimplementering af selskabsdirektiverne fjernes, hvor dette vurderes hensigtsmæssigt. 

Endvidere er sigtet at fjerne utidssvarende regler og hindringer for globaliseringen, så der ikke 
ligger unødige bindinger på danske selskaber, som vil opleve en øget fleksibilitet i loven og færre 
administrative byrder. 

Forebyggelse af administrative omkostninger i nye 
love og bekendtgørelser 
Effekten af administrative lettelser reduceres, 
hvis der samtidig udstedes nye love og bekendt- 
gørelser med administrative omkostninger. Re- 
geringen har derfor også stort fokus på at fore- 
bygge administrative omkostninger i nye love 
og bekendtgørelser. 

Hvert år gennemføres en screening af det 
samlede lovprogram for administrative konse- 

kvenser, inden lovprogrammet fremsættes ved 
Folketingets åbning. Hermed sikres det, at man 
tidligt i lovforberedelsen bliver opmærksom på 
eventuelle administrative konsekvenser af regu- 
leringen, og dermed kan forsøge at hindre eller 
minimere unødvendige administrative omkost- 
ninger. 

Alle lovforslag eller bekendtgørelser, der i en 
foreløbig AMVAB-måling opgøres til at medføre 
administrative omkostninger for virksomheder- 


